
 

Página 1 de 2 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO           

 
A Secretária Municipal de Trabalho e Promoção Social do Município Ourilândia do Norte, Estado do 
Pará, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Art. 4º, inciso XXI da Lei nº 
10.520/02. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Homologar a licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico nº 00067/2022, 
Processo Administrativo nº 131/2022, cujo objeto é a aquisição de AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE 
PASSEIO, ZERO KM, CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS, para atendimento ao serviço de 
acolhimento no abrigo institucional  Marita Zenita Jaeger (Gaúcha) no Município de Ourilândia do 
Norte-Pa,  por estar de acordo com a legislação em vigor, em favor da: 
 

PROPONENTE: NB AUTOMÓEIS E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
83.836.130/0001-96, inscrição estadual nº 15.178.686-0, sediada na Av. Santa Tereza, Nº388,  
Cidade: Redenção – PA, CEP: 68552-230, tendo para contato os Fones (94) 3424-1030 / (34) 99210-
0175 e o e-mail: vendas_nb@grupomarcovel.com.br, conta bancaria, Nº da Agência: 0620, Nº da 
Conta: 20.000-0, banco: Bradesco, neste ato representada pelo Sr. Rubens borges de Araújo, 
brasileiro , natural de Araguari – Minas Gerais, divorciado, nascido em 21/09/1.968, empresário 
portador do CPF nº 467.006.681-15, RG nº 2.619.651 SSP/GO, vencedora do item 01 no valor total 
de R$ 122.100,00 (Cento e Vinte e Dois Mil e Cem Reais). 

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE V.UNIT V. TOTAL 

1 

T-CROSS SENSE  200 TSI AUTOMÁTICO – 128 cv / 116 cv* MOTOR 1.0 

TURBO, MARCA WOLKSWAGEN, VÉICULO 0km; 

VEÍCULO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, CAPACIDADE PARA 05 

PASSAGEIROS (01 + 04), NOVO, ZEROKM BIOCOMBUSTÍVEL, 04 

PORTAS, FREIROS ABS, AIR BEG DUPLO CAMBIO, CAMBIO 

AUTOMÁTICO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, AR 

CONDICIONADO, TRIO ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO E ALARME) 

DISTANCIA ENTRE EIXO MÍNIMO DE 2600 MM. ANO DE FABRICAÇÃO 

MÍNIMA: 2022 – COR BRANCA; POTÊNCIA MÍNINA DE 110, ALTURA 

DO SOLO MÍNIMA DE 200 MM. 

Airbag para motorista e passageiro com sistema de desativação para 

o passageiro, airbags laterais nos bancos dianteiros e de cortina 4x3 

Alerta sonoro e visual de não utilização dos cintos de segurança 

dianteiros. Alto-falantes (2 dianteiros e 2 traseiros). Antena no teto, 

apoio de cabeça no banco traseiro com ajuste de altura (Ar-

condicionado com filtro de poeira e pólen, assistente para partida em 

aclives/subidas (“Hill Hold Control”) Banco do motorista com ajuste 

milimétrico de altura banco traseiro com encosto rebatível bi-partido 

Metálicas: Bancos revestidos de tecido - Malharia “ 

Bandula” Cinto de segurança dianteiros com regulagem de altura e 

pré-tensionador Cinto de segurança traseiros automáticos de 3 

pontos (inclusive o central) Coluna de direção com ajuste de altura e 

profundidade Colunas centrais com aplique preto fosco Computador 

UNID 1 R$ 122.100,00 R$ 122.100,00 

mailto:vendas_nb@grupomarcovel.com.br


 

Página 2 de 2 
 

de bordo com display multifuncional Plus Controle eletrônico de 

estabilidade (ESC), Controle de tração (ASR), Bloqueio eletrônico do 

diferencial (EDS) Desembaçador, limpador e lavador do vidro traseiro 

Direção elétrica Espelhos retrovisores externos eletricamente 

ajustável com função tilt down no lado direito Faróis com função 

“Coming & Leaving home” Faróis duplos com máscara escurecida 

Fixação de assento de criança com sistema ISFIX / Top tether Grade 

dianteira na cor preto fosco (self-color) Iluminação do porta-malas 

Lanternas traseiras em LED Luz de condução diurna em LED luzes de 

leitura dianteiras e traseiras Luzes indicadoras de direção integradas 

nos retrovisores Maçanetas das portas e espelhos retrovisores na cor 

do veículo Para-choque dianteiro e traseiro na cor do veiculo Para-

sóis om espelhos iluminados para motorista e passageiro Pneus 

205/60 R16 de baixa resistência a rolagem Porta-malas sem tampa 

de cobertura Preparação para faróis de neblina Preparação para 

sistema de Rack de teto longitudinal na cor preta Regulagem de 

altura dos faróis Rodas de aço 16” com calotas Sistema Star & Stop 

Sistema de alarme anti-furto com comando remoto e preparação 

para monitoramento interno Temporizador do limpador de para-

brisa com sensor de luz 8N8 Tomadas 12V no console central e no 

compartimento de bagagens Transmissão automático de 6 

velocidades G Travamento elétrico e remoto das portas, porta-malas 

e tampa de combustível Vidros elétricos dianteiros e traseiros com 

função “one touch” nos dianteiros Volante multifuncional 

Todos os acessórios exigidos pelo CONTRAN, e seguindo as normas 

ABNT. 

VALOR TOTAL R$ 122.100,00 

Valor Total Homologado: R$ 122.100,00 (Cento e Vinte e Dois Mil e Cem Reais) 

 
Art. 2º - Determinar ao departamento competente que providencie a formalização do termo 

de contrato e as devidas publicações. 
 

Art. 3º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo 
Empenho, após contrato formalizado. 
 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE.  
 

Ourilândia do Norte-PA, 08 de Novembro de 2022. 
 

 
 

_____________________________ 
Claudia Borges de Araújo 

Secretária Municipal de Trab. e Prom. Social 
Fundo Municipal do Idoso 

 


		2022-11-09T09:36:23-0300
	CLAUDIA BORGES DE ARAUJO:77529154249




